10/03/2020 SEI/IFMG - 0523650 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=604510&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 03/2020

Homologação final em 06/03/2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 03/2020 sobre o PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO para este Campus, por tempo determinado, RESOLVE homologar o resultado final
conforme o que se segue:

Área de atuação: Biologia

Candidato Prova de Desempenho
Didático

 Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação

ADILSON DA COSTA FILHO 70,7 96,5 81,0 1º
Classificado

JESSYCA ALYNE LOZASSO 92,5 49,0 75,1 2º
Classificado

ANA CAROLINA OLIVEIRA
DUARTE 79,0 67,0 74,2 3º

Classificado

ANA ISABEL SOBREIRO 85,2 36,0 65,5 4º
Classificado

VANESSA BONATTI 69,3 50,0 61,6 5º
Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/03/2020

10/03/2020 SEI/IFMG - 0523650 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=604510&infra_siste… 2/3

Área de atuação: Geografia

Candidato Prova de Desempenho
Didático

 Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação

LUIS HENRIQUE SILVA
FERREIRA 80,5 79,7 80,2 1º

Classificado

ALEXANDRE AUGUSTO
ALVARENGA 77,5 70,0 74,5 2º

Classificado

LEANDRO FERREIRA DA SILVA 88,8 52,6 74,3 3º
Classificado

ERIC ANDRADE REZENDE 80,3 54,6 70,0 4º
Classificado

SAMIRA XAVIER MACHADO 70,8 11,2 46,9 5º
Classificado

Área de atuação: Psicologia

Candidato Prova de Desempenho
Didático

 Prova de
Títulos

Pontuação
Total Classificação

MARDEM LEANDRO SILVA 80,7 100,0 88,4 1º
Classificado

MAYRA FERNANDA SILVA DE
SOUZA 91,0 55,5 76,8 2º

Classificado

RENATO SILVA DOS SANTOS 83,5 51,0 70,5 3º
Classificado

ELIZABETH AVELINO RABELO 67,2 51,7 61,0 4º
Classificado

LORENA BATISTA APARECIDA
SILVA 76,5 20,0 53,9 5º

Classificado

10/03/2020 SEI/IFMG - 0523650 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=604510&infra_siste… 3/3

Bambuí, 06 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 06/03/2020,
às 17:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0523650 e o código CRC 6606BDCE.

23209.000032/2020-26 0523650v1